
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

A 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 5 39 

  

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira E 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO Pay 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada anta el 

Notario Tercero del Cantón LATACUNGA el 09 de Agosto de 2013, que contienén la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO VISTA HERMOSA 
COTRAVISHER S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.542 de 17 de 

Octubre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 
enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

* ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO VISTA HERMOSA COTRAVISHER S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
. publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
“la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

| «la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
l Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

| la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

| inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 7 607 213 

AMV EN 
7 Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

Ñ , INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7469437 

Nro. Trámite 5.2013.369 
EMR/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/doc_resolucion_sinfirma?OpenFormé:Seq=1 17/10/2013 

 



BAZON DE — — MARGINACION: NOTARIA TERCERA DEL CANTON 

LATACUNGA.- Con esta fecha y al margen de la matriz de la 

escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE PESADO VISTA HERMOSA COTRAVISHER S.A. OTORGADA 

ANTE LA DOCTORA BLANCA BUENAÑO PÉREZ, NOTARIA TERCERA DEL 

CANTÓN LATACUNGA, DE FECHA NUEVE DE AGOSTO DEL DOS MIL 

TRECE, tome nota de la RESOLUCIÓN NO. $C,DIC.A.13.539 de 

fecha diecisiete de octubre del dos mil trece, dictada por 

la Doctora Alexandra Espín Rivadeneira, Intendenta de 

Compañias de Ambato, mediante la cual 3e ha aprobado la 

Constitución Juridica de la Compañia, de conformidad <on 

los térmncz constantes *n dicha escritura.- Latacunga a 

    

veinte y doz de octubre del des mil tre     

    

DOY FE.- 

  

    

  

LIO 
¿BLANCA 

CERA E 
    

    
” 

NOTARIA T L CANTO LATACUNGA 

  

a 0 meo Buenano 9er 
AS 

LATACUNOA 

   



  

Registro Municipal de la Prop: iedad y 
Inmobiliaria y Mercantil del” 

Cantón Tatacunga 

¿4 

Q -..TÍFICO.- Mediante Acción de Personal número 198-DDTHH- 

GADMCL, de fecha veinticinco de julio del dos mil trece, el Dr. Mario 

Albcrto Barba Carrasco, asume como Registrador Municipal de la 

Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del Cantón Latacunga, 

ENCARGADO.- Que en csta fecha queda inscrita RESOLUCION N* 

SC.DIC.A.13.539, de fecha diccisicte de octubre del dos mil trece, 

suscrita por la Doctora Alexandra Espin Rivadencira, Intendenta de 

Compañías de Ambato, bajo la partida N”* 582 constante a fojas 587 

vuclta, 588,589,590 del Registro Mercantil a mi cargo. Queda archivada 

una copia certificada de referida escritura; y, de la Resolución. 

  

     
Latacunga veinticinco de octubre del dos LTOCC.- gm 

    

  
  

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTÓN 

LATACUNGA iaconga 

  

  
 


